
〒556-0001 ⼤阪府⼤阪市浪速区下寺3-11-14 担当：営業部
TEL：06－6648－7157 FAX：06－6636－9266

E-Mail : toholab@toholab.co.jp HP : http：//www.toholab.co.jp
フリーメルアド(G-MailやYahoo mail等)には、社内セキュリティにより返信できません。
発信アドレスは、所属機関やプロバイダーのメールアドレスをご使⽤ください。

TOHO Biological Laboratories Co.,Ltd. ISO9001認証取得

■許認可・登録
・登録衛⽣検査所（微⽣物）
・建築物飲料⽔⽔質検査業
・環境計量証明事業登録
・厚⽣労働省登録⽔質検査機関
・温泉成分分析機関
・⾷品衛⽣法登録検査機関

お客様と東邦微⽣物病研究所をつなぐ Communication Paper

TOHOTOHO LabLab NewsNews

検査内容、お⾒積りなど、お気軽に営業部までお問い合わせ下さい。

東邦微研ニュース

発⾏:令和元年7⽉1⽇

食品栄養成分分析のビタミン類の自社検査停止について

お取引様 各位

拝啓 貴杜ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、弊杜におきましては、お取引様各位のご期待に添うべく、経営の合理化、省力化を図り

検査コスト、流通コストの抑制に努めてまいりました。

食品栄養成分分析では、ご依頼が殆ど無い検査項目につきましても、お取引様各位の利便

性を考慮して、自社検査サービスとしてご提供を続けてまいりました。

しかしながら、昨今の運送費の値上をはじめとして、検査試薬や資材全般の価格上昇及び人

件費の高騰などの要因のため現行の対応を維持するのが困難な状況となりました。

つきましては、誠に心苦しいところではありますが、検査項目の見直しを進めた結果、ご依頼

が特に少ないビタミン類検査については自社検査業務を停止することにいたしました。

なお、今後、ビタミン類検査の受託につきましては、社外の検査委託先へ外注対応させていた

だきますことをご了承くださいますようお願い申し上げます。

本件に関する詳細につきましては、弊杜営業担当にお問い合わせください。

何卒余儀ない事情をご賢察のうえ深いご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら、書中をもってお願い申し上げます。

敬具


